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Nowy chatbot wywołał rewolucję. Jak wiele zmieni w naszym życiu? 

 
ChatGPT bije rekordy popularności, znajdując zastosowanie w edukacji, biznesie i życiu 
codziennym. Badacze z Politechniki Wrocławskiej postanowili sprawdzić, czy 
rzeczywiście nowy chatbot jest w stanie odpowiedzieć na każde pytanie. 
 
– ChatGPT zainspirował nas do badań przede wszystkim tym, że stał się popularny 
społecznie i ogólnie można powiedzieć, że rzeczywiście dobrze działa. W sumie zadaliśmy 
sztucznej inteligencji ponad 38 000 zapytań w 25 różnych kategoriach. Sprawdziliśmy 
m.in. jak reaguje na sarkazm, czy rozumie żarty i umie wychwycić szerszy kontekst 
wypowiedzi – mówi prof. Przemysław Kazienko z Katedry Sztucznej Inteligencji. 
 
A jakie są wnioski? Im trudniejsze zadania, tym gorzej wypadał ChatGPT. Popełniał 
błędy, które wychwyciłby niemal każdy człowiek.  
 
Co więcej, naukowcy wykazali, że we wszystkich z 25 badanych obszarów ChatGPT 
znacznie ustępował swojej konkurencji. Aktualnie najlepsze modele przetwarzania języka 
naturalnego SOTA (state-of-the-art) znacznie lepiej wychwytywały poprawność 
gramatyczną, emocje użytkowników, znaczenia słów, trafniej odpowiadały na pytania i 
rozwiązywały zadania matematyczne. 
 
Czy wobec tego pojawienie się ChatGPT zmieni nasze życie? 
 
– Dynamikę rozwoju tego typu modeli jest bardzo duża. Nowe rozwiązania będą się 
pojawiały coraz szybciej i w tym względzie uważam, że zaczęła się właśnie rewolucja 
sztucznej inteligencji. Przełomowy jest choćby fakt, że zaledwie w ciągu miesiąca od 
udostępnienia z modelu ChatGPT korzystało już ok. 100 mln użytkowników, a teraz jest 
ich z pewnością ponad 200 mln. Spotkał się on także z ogromnym zainteresowaniem ze 
strony firm, które również już zaczęły go wykorzystywać w swoich działaniach – 
podkreśla naukowiec. 
 

Rozmowa z naszym naukowcem dostępna jest na stronie – 
https://wroclaw.tech/chatGPT-badanieW4  

 
Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 

https://wroclaw.tech/dla-mediow 
 


